

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.702.633,1	4.450.107,4	4.381.986,8	4.283.263,2	4.394.491,7	5.450.853,1	5.094.581,0	5.112.636,0	4.386.740,6	4.803.463,5	4.800.671,4	5.822.783,8	57.684.211,6	61.073.022,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	238.760,7	268.303,2	191.221,7	123.245,3	105.715,4	121.942,2	50.629,6	72.666,4	197.918,4	250.275,7	195.761,3	118.953,3	1.935.393,2	7.607.790,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	78.637,2	94.919,3	21.191,4	18.318,7	11.886,7	5.782,0	3.871,7	4.255,0	40.142,9	83.422,3	72.651,2	21.288,7	456.367,1	2.350.609,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	26.763,1	30.547,0	32.495,5	30.206,5	28.996,8	45.965,9	30.189,4	24.591,2	46.940,7	42.299,4	45.825,4	75.410,4	460.231,3	1.657.088,8
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	12.325,3	18.652,5	62.460,4	3.627,5	1.521,7	5.464,9	7.562,1	1.091,6	7.178,8	21.697,1	1.391,1	0,0	142.973,0	1.000.092,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	58.742,7	52.215,0	56.585,6	55.796,7	53.931,6	57.917,2	3.604,1	34.469,7	50.263,4	18.890,1	20.697,1	3.466,4	466.579,6	1.200.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	62.292,4	71.969,4	18.488,8	15.295,9	9.378,6	6.812,2	5.402,3	8.258,9	53.392,6	83.966,8	55.196,5	18.787,8	409.242,2	1.400.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	37.418,0	35.464,3	26.773,0	24.336,7	33.022,1	21.096,7	21.936,3	19.446,3	24.442,0	22.785,6	24.077,7	24.657,8	315.456,5	822.674,1
Rendimentos de Aplicação Financeira	37.418,0	35.464,3	26.773,0	24.336,7	33.022,1	21.096,7	21.936,3	19.446,3	24.442,0	22.785,6	24.077,7	24.657,8	315.456,5	822.674,1
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	192,2	153,9	102,6	148,2	176,7	245,1	1.018,7	27.610,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.408.653,5	4.134.284,6	4.158.505,6	4.133.695,0	4.254.283,1	5.306.372,0	5.020.340,5	5.018.396,8	4.162.232,0	4.528.891,4	4.576.884,5	5.639.649,9	55.342.188,9	52.482.628,9
Cota-Parte do FPM	972.913,8	660.016,8	554.191,8	628.057,5	646.001,2	1.242.942,6	592.319,4	774.346,7	521.438,1	620.023,2	597.634,7	628.310,0	8.438.195,8	9.122.205,2
Cota-Parte do ICMS	2.169.842,3	2.233.467,4	2.339.533,5	2.226.747,4	2.306.584,4	2.369.647,1	2.741.620,8	2.447.512,7	2.179.673,5	2.416.102,6	2.395.684,1	2.140.717,8	27.967.133,6	25.094.727,1
Cota-Parte do IPVA	15.223,9	12.968,9	8.794,8	5.871,6	3.828,6	8.375,4	162.449,0	115.651,0	72.200,5	63.342,2	26.113,0	15.341,9	510.160,8	741.532,9
Cota-Parte do ITR	879,0	184,8	4.765,8	29.504,4	3.550,9	4.410,1	934,3	1.189,2	1.029,3	168,2	245,2	1.651,6	48.512,8	17.002,7
Transferências da LC 87/1996	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	93.117,6	85.816,3
Transferências da LC 61/1989	53.391,1	45.364,3	48.454,4	61.150,5	49.932,9	68.892,9	63.919,1	72.699,9	58.458,8	62.904,6	67.803,6	66.725,0	719.697,1	523.691,3
Transferências do FUNDEB	404.073,0	424.689,0	428.831,8	410.554,7	428.943,3	479.812,3	582.361,8	543.607,9	357.623,1	470.696,8	496.786,5	395.085,1	5.423.065,3	5.142.807,1
Outras Transferências Correntes	784.372,3	749.635,3	765.975,4	763.850,8	807.483,7	1.124.333,5	869.174,6	1.055.827,9	964.247,2	888.092,3	985.055,9	2.384.257,0	12.142.305,9	11.754.846,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.800,9	12.055,3	5.486,4	1.986,2	1.471,1	1.442,3	1.482,5	1.972,7	2.045,6	1.362,6	3.771,3	39.277,7	90.154,6	132.318,2
DEDUÇÕES (II)	565.851,7	591.992,1	592.739,7	591.857,9	603.571,2	664.660,2	713.760,8	683.792,2	568.072,3	619.358,0	633.670,9	572.061,5	7.401.388,5	7.116.995,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	565.851,7	591.992,1	592.739,7	591.857,9	603.571,2	664.660,2	713.760,8	683.792,2	568.072,3	619.358,0	633.670,9	572.061,5	7.401.388,5	7.116.995,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.136.781,4	3.858.115,3	3.789.247,1	3.691.405,3	3.790.920,5	4.786.192,9	4.380.820,2	4.428.843,8	3.818.668,3	4.184.105,5	4.167.000,5	5.250.722,3	50.282.823,1	53.956.027,4

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 50.282.823,04